2020年７月９日

各 位

会 社 名 株式会社エクスモーション

代表者名 代表取締役社長 渡辺 博之

 （コード：4394 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 管理本部長 三上 宏也

 TEL：03-6420-0019

 URL：https://www.corporate.exmotion.co.jp/

2020年 11月期第２四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年１月 10 日に公表いたしました 2020 年 11 月期第２四半期累計期

間（2019 年 12 月１日～2020 年５月 31 日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．2020年 11月期第２四半期累計期間業績予想の修正

（2019年 12月１日～2020年５月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

491

百万円

64

百万円

66

百万円

43

円 銭

15.47

今回修正予想（Ｂ） 425 41 43 29 10.50

増減額（Ｂ－Ａ） △66 △22 △22 △13

増減率（％） △13.5 △35.4 △34.6 △31.9

（ご参考）前期第２四半期実績
（2019 年 11 月期第２四半期）

467 97 98 67 25.70

２．修正の理由

2020年 11月期第２四半期累計期間業績予想の修正について

新型コロナウイルス感染症の影響は、経済活動に様々な影響を及ぼしており、当社におきましても、一

部顧客でのプロジェクトの中断、コンサルティング要員の自宅待機及びトレーニングサービスの開催延期の

影響や、感染拡大による景気の動向に注視し中途採用を抑制したことなどにより、売上高・営業利益・経常

利益・四半期純利益は、当初の業績予想を下回る見込みとなりました。

なお、2020 年 11 月期通期の業績予想及び通期の配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症

による経済活動への影響は不確実性が高いものの、現時点では修正すべき状況ではないと判断しております。

今後、業績予想を修正する必要が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上